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1 
A 1 Imän t Arbetstagare o c h  företagare inom arbetspensions- 

cystemet h a r  fått registerutdrag ur arbetsförhdllande- 
registret av Pensionsckyädscentralen samt olika slag 
av berakningar över sin pencionsratt av pensioncan- 
stalterna. 

Arbetsförhållanderegisterutdrag har Pensionsskydds- 
centralen sänt ut meä början frAn år 1967. Utdragen 
har sants saväi rned anledning av förfrågningskort som 
i form av automatick utdragstjänst. De autornatickt 
utsända registerutdragen får arbetstagarna, när ett 
APL-arbetsförhållande har upphört, när en arbetstagare 
första gången inregictreras som APL-eller KAPL-arbets- 
tagare i arbetspensionssystemet och när en arbets- 
tagares arbetsförhåilande i teknisk mening har av- 
brutits. 

För förhandsberäkning av ålderspensionen har Pensions- 
skyddscentralen sänt besked till pensionsanctafterna 
om uppgifterna i arbetcförhAllanderegistret komplet- 
terade med adrecs- och farniljeuppgifter som inbegärts 
fran Befolkningsregistercentralen. Pensionsanctalterna 
beräknar pensionsbeloppet och sänäer förhandsbesked om 
detta till den blivande pensionctagaren innan han 
fyller 65 Ar. 

Med anledning av arbetspensionssystemets 25-årc- 
jubileum detta år har Arbetspensionctalternas förbund 
föreslagit en utvidgning av Pensionsskyddscentralenc 
och pensionsanstalternas pensionsberäkningscervice sa,  
att pensionsanstalterna kan sända pensionsberäkningar 
baserade pa uppgifterna i Pensionsskyddscentralenc 
register till utvalda grupper av de viä pensions- 
anstalterna försäkrade arbetstagarna och företagarna. 
Pensionsskyddscentralen lämnar till pensionsanstalten 
pA datorsprak de register- och adressuppgifter som 
behövs för utskrivning av beräkningarna. Alternativt 
till detta kan Pencionsckyddscentraien utskriva beräk- 
ningen f ö r  pensionsanstaitens del på dess begäran. 
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Pensionsberäkningarna skall följa ett enhetligt 
formulgr så ,  att varierande utformning och upp- 
stallning i de olika anstalternas berzkningar inte 
leder till att förståeligheten av och tillförlitlig- 
heten i uppgifterna äventyras. Oberoende av var och 
hur en beräkning skrivs ut, skall det av beräkningen 
alltid framgå, att uppgifterna on avelutade arbetc- 
förhallanden och företagarverksamheter baserar sig pS 
uppgifterna i Pensionsskyädscentralens register, och 
varför beräkningen sänts till dess mottagare camt hur 
beräkningsmottagaren skall begd vid upptäckten av 
eventuella fel och brister i de frarnförda uppgifterna. 
Uppgifterna i beräkningen är konfidentiella och av- 
sedda att lämnas till äen försäkrade själv. Vid upp- 
giftslämnandet skall anvisningarna för detta iakttas. 
Anvisningarna finns i detta skede främst i PSC:s 
cirkulär 21/81. 

2.1 
Pensionsberäkning utskriven av pensionsanstalt 

För utskrivning av pensionsberäkningar tillställer 
Pensionsskyddscentralen pensionsanstalten register- 
och adressuppgifter. Pensionsanstalten faststsller 
gruppen beräkningsmottagare genom a t t  ange antingen 

Pensionsskyddscentralen sänder fortsättningcvis ut 
registerutdrag på de försäkrades egen begaran. Denna 
registerutdragstjänst utvidgar Pensionsckyddscentralen 
så ,  att i utdraget även ingår en beräkning av pen- 
sionsbeloppet utryckt i mark för  ett pdgående arbets- 
förhåilande eller en pågående företagarverksamhet på 
sama sätt som i de beräkningar som utskrivs ffir pen- 
sionsanstalternas del. 

Den på detta satt utvidgade regicterutdragstjänsten 
camt pensionsberäkningarna ger i normal fall den som 
fortsatter sitt förvärvsarbete ett tiilreckligt besked 
om pencionsbeloppet. För de försäkrade som uppnått 
Aldern för rätt till förtida pensioner förbsttras den 
individuella betjäningen s å ,  att de på egen begäran 
får beräkningar över de alternativa pensionsslagen. 
Avsikten med detta är a t t  för den som ämnar pensionera 
sig klargöra, hur de olika pensionsformerna passar in 
i hans livssituation. Pensionsservicens syfte ar, att 
arbetspensionssystemet skall ge de försäkrade råd i 
fråga om arbetspensionerna, folkpencionen, arbets- 
löshets- och cjukdagpenningen samt beskattningen. Den 
förbattrade individuella betjäningen får dock inte 
framkalla oriktiga förväntningar betraffande pen- 
sioneringen. 

2 
Utckrivning av pencionsberäkningar 
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personbeteckningarna för beräkninqsmottagarna eller 
reglerna f ö r  urvalet av dem. A v  beräkningsmottagarna 
förutsätts det, att de är anställda i ett pagående 
arbetsförhåliande eller verksamma i en pågdende före- 
tagarperiod sorn försäkrats i den aktuella pensions- 
anstalten, 

S o m  urvalsregel beträffande berYkningsmottagarna an- 
vands i första hand de försäkrades födelsetider, men 
aven andra urvalsregler kan användas. Urvalsreglerna 
justeras och görs  mångsidigare allt efter som behov 
därtill framkommer. En beskrivning de v i d  envar 
tidpunkt gällande urvalsreglerna uppgörs vid PSC. 

När beräkningarna utskrivs granskar Pensionsskydds- 
centralen det ändamålsenliga i att ge ut en beräkning 
bi.a. genom att gallra ut dem sorn nyligen fått en 
beräkning eller som har en pensionsansökan anhängig. 

Uppgifterna lämnas pa datorsprak till pensions- 
anstalterna i enlighet med en gernensam postdis- 
position. Pensionsckyddscentralen uppgör ett särskilt 
ADB-systemdokument Över postdispositionen. 

Av pensionsberäkningen skall framgå det datum, dA 
uppgifterna tagits ut ur Pensionsskyddscentralens 
register. Uttagsdagen anges för pensionsanstalten 
samtidigt som registeruppgifterna lämnas. Pen- 
sioncskydäscentralen registrerar uttagsdagen i sitt 
eget register. Denna uppgift används b1.a. vid 
ctyrning av utdragstjäncten samt sorn referensuppgift 
vid kundbet jäningen. 

2.2 
Pensionsberäkning utskriven av Pensionsskyddscentralen på pensions- 
anstalts begäran 

En pensionsanctalt kan Sven be att Pensionsskyddscen- 
tralen skriver ut pensionsberäkningar för en viss 
grupp arbetstagare eller företagare. Pensionsskydds- 
centralen plockar dft ut berakningsmottagarna i 
enlighet rned de avtalade urvalsreglerna, sorn är 
desamma som dd registeruppgifter plockas ut för 
pensioncanstalternas räkning. Dartill kan pensions- 
beräkningar sändas ut på basis av personbeteckningar 
som tilistalls Pensionsskyddscentralen. 

Den för  en pensionsanstalts räkning utskrivna be- 
räkningen är i tillämpliga delar till sitt innehåll 
likadan som Pensionsskydäscentralens eget register- 
utdrag. 1 inledningstexten på pensionsberäkningen 
anger Pensionsskyddscentralen namnet på den pencions- 
anstalt som bett om att beräkningen skall utskrivas. 
Vid behov kan inledningstexten utformas i enlighet rned 
de sarskilda behov pensionsanstalten anför. 
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Utöver uppgifterna ur Pensionsskyddscentralenc 
register ges på utdraget även en förhandsberäkning av 
pensioncbeloppet. Förhandsberakningen baserar sig på 
de fribrevsuppgifter som finns i Pensionsskyäds- 
centralens register och på de uppgifter om förvärvs- 
inkomsten och andra faktorer som pensionsanstalten 
1Ymnar till Pensioncskyddscentralen för att be- 
räkningen skall kunna utföras. När förvärvsinkomst- 
uppgifter saknac, anges den pension som baserar sig på 
ett pågaende arbetsförhållande eller en pågående före- 
tagarperiod enbart sorn ett på basis av arbetcför- 
hållandet eller företagarperioden beräknat procenttal. 

Beträffande förfaringssättet för h u r  de för 
beräkningen nöävändiga uppgifterna skall lämnas görs 
överenskommelser anctaltsvis. 

Pensionsanstalten postar själv beräkningarna. Vid 
behov kan avtal ingås om, att Pensionsskyddscentralen 
mot särskild avgift åtar cig att sköta om postningen. 

3 
Insandanäe av de för Pensionsckydäscentralens utdragsservice behövliga 
uppgif terna 

FÖr utckrivning av sina regicterutdrag med den 
beraknade pensionen angiven i markbelopp kommer Pen- 
sionsskyddscentralen att av pensioncanctalterna be om 
de uppgifter om förvärvsinkomster och andra faktorer 
som inverkar pb bestämandet av pensionen. Uppgifterna 
inbegär Pensonsskyädscentralen antigen pa datorspråk 
eller på en lista beroende på pensionsanstaltens 
ADB-beredskap. 

4 
Rådgivning till pensionsberäkningsmottagarna och utredning av pensions- 
rätten 

Den pensionsanstalt com s ä n t  beräkningen uppmanar 
mottagaren att kontrollera arbetcförhailandeupp- 
gifterna i beräkningen. Vidare ombedc mottagaren att 
beträffande upptäckta fel och bricter i beräkningen 
kontakta den anstalt som sänt beräkningen. 

Om den förvärsverksamhet som skall utredas hör till 
kretsen för KAPL, KoPL eller LFÖPL, överför pensions- 
anstalten handlaggningen av ärendet till de pensions- 
anstalter som omhänderhar verkställigheten av dessa 
pensionclagar. När utredningsarbetet har slutförts 
cander dessa pensionsanstaiter besked om resultatet 
till den förcäkrade. 

Om den förvärvsverksamhet som skall utredas unäerlyder 
pensionslagarna för  den offentliga sektorn, överförs 
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ärendets handläggning till de pencionsanstalter som 
omhänderhar pensionsskyddet enligt den offentliga 
sektorns pensionslagar. 

For att dubbelt utredningsarbete skall undvikas in- 
registrerar Pensionsckyddscentralen alltid utrednings- 
fallet i sitt register oberoende av, om utredningen 
handhas av den pensionsanstalt som sänt beräkningen 
eller av Pensionsskyddscentralen. Registreringen utgör 
även en garanti f ö r ,  att en eventuell pensionsansökan 
kan sammanföras med ett pågående utredningsarbete. 

4.1 
Utredning vid den pencionsanstalt sorn sänt beräkningen 

Om den APL- eller FöPL-förvarvsverksamhet som skall 
utredas har försäkrats enbart i den pensionsanstalt 
som sänt beräkningen, meddelar denna pensionsanstalt 
till den försäkrade och till Pensionsskyddscentralen 
skriftligen att utredningsarbetet har pdbörjats. Efter 
att ha handlagt ärendet meddelar pensionsanstalten 
resultatet till äen försäkrade och till Pensions- 
skyddscentralen. 

4 . 2  
Handlaggning vid Pensionsskyddscentralen 

Om den APL- eller FöPL-förvärvsverksamhet som skall 
utredas ansluter cig till en period som försäkrats i 
en annan pensionsanstalt eller om försäkring inte alls 
har tecknats, handlaggs arendet av Pensionsskydds- 
centralen. Den pensionsanstalt som sänt beräkningen 
meddelar till den försäkrade att vidarehandläggning av 
ärendet övexförs till Pensionsskyddscentralen. 

Handläggningen anhängiggörs vid Pensionsskydds- 
centralen så, att pensionsanstalten sänder kopior av 
handlingarna i ärendet eller, om sådana saknas, en av 
pensionsanstalten ifylld övervakningsblankett (ETK 
2092, endast finsk) till Pensionsskyddscentralen.  

Handläggningen av de ärenden som pensionsanstalterna 
överstyrt till Pensionsskyddscentralen omhänderhas p& 
sama sätt sorn de av Pensionsskydäscentralens egen 
utdragsservice orsakaäe utredningsärendena. Om ingen 
försäkring alls har tecknats, utreder Pensionsskydds- 
centralen arbetsgivarens skyldighet att teckna 
försäkring, Om försäkring har tecknats, sänder Pen- 
sionsskyddscentralen anhåilan om utredning till den 
pensionsanstalt där försäkringen tecknats. N ä r  hand- 
laggningen har  slutförts, ger Pensionsskyddscentralen 
den försäkrade besked om resultatet. 
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4 . 3  
Uppdelning av utredningsarbetet mellan den pensionsanctalt som sänt 
pencionsberäkningen och Pensionsskyddscentralen 

Om utredningen av pensionsskyddet delas upp mellan den 
pensionsanstalt som sänt pensionsberäkningen och Pen- 
sionsskyddscentralen, meddelar pensionsanstalten den 
förszkrade skriftligen att utredningen h a r  inletts. 
N ä r  utredningsarbetet har slutförts, sammanför Pen- 
sionsskyddscentralen utredningsresultaten och sänder 
besked om dessa tili den försäkrade. 

5 
Uppföljning och registrering av utredningsarbete med anknytning till 
pensionsberäkningarna 

Pensionsskyddscentralen övervakar och följer 
kontinueriigt rned, att riktiga uppgifter om pensions- 
rätten införs i arbetsförhåilanderegictret samt 
tillser a t t  registeruppgifterna rättas s å  snabbt sorn 
möjligt. S a m a  övervaknings- och tillsynsprinciper 
iakttar Pensionsskyddscentralen Yven i fråga om den 
utvidgade registerutdragsservicen genom att till de 
nuvarande uppföljnings- och statistikföringsrutinerna 
ansluta de utredningcåtgärder som pensions- 
beräkningarna ger anledning till. 

Pensionsskyddscentralen registrerar uttagsdatum för 
beräkningarna samtidigt sorn registeruppgifterna för 
dem plockas ut. N ä r  en berzkning inte kan sändas ut 
eller n ä r  en beräkning returnernas därför att be- 
räkningsmottagaren inte anträffas, avregistreras det 
för  beräkningen angivna uttagsdatumet. För den skull 
skall pensionsanstalterna till Pensionsskyddccentralen 
insanda uppgifter om returnerade beräkningar. Detta 
sker s a ,  att varje pensionsanstalt sänder i en för-  
sändelse vid sfutet av månaden till Pensionsskydds- 
centralen de under sama månad returnerade be- 
räkningarna. 

6 
Uverenskomelser om utsandande av pensionsberäkningar och derac antal 

Begäran om utsändande av pensionsberäkningar skall 
tillställas Pensionsskyddscentralen senast månaden 
före utsändningsmhaden. Pensionsskyädscentraien 
sänder uppgifterna inom en mhad från det begäran 
framfördes. 

Utsandandet av beräkningarna regleras sA, att de fall 
med begäran om utredning som beräkningarna föranleder 
kan handläggas med tillräcklig omsorg inom en rimlig 
tid. Om äet vid nagon tidpunkt uppstår en alltför stor 
anhopning av registerutdrag, avtalar Pencionsskydds- 
centralen och pensionsanstalterna om en utjämning av 
utdragen för de enskilda pensionsanstalterna. 
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7 
Ersattning tifl Pensionsskyddscentralen för kostnaderna för berzkning- 
t j äncten 

Pensionsskyddscentralen uppbär hos envar uppdrags- 
givande pensionsanstalt de kostnader beräknings- 
utsändandet förorsakar. 

8 
Rådgivning till blivande pension" arer 

Pensionsanstalterna har vid sin korrespondens och 
rådgivning redan nu givit pensionsberakningar till de 
försäkrade. #ven med Pensionsskyddscentralens kort för 
förfrågan om arbetspension har de försakrade kunnat ,be 
om alternativa pensionsberakningar. För en förbättring 
av denna service har en förfrågningsblankett uppgjorts 
som finns att få pA arbetspensionsanstaiterna och 
deras serviceställen. Förfrågningarna styrs v i a  
Pensionsskyddscentralen till den pensionsanstalt där 
förfrdgarens senaste arbetsförhållande har försäkrats. 

Den pensionsberäkning en försäkrad bett om uppgörs vid 
pensionsanstalten. För detta ändamål sänder Pensions- 
skyddscentralen till pensionsanstalterna sama upp- 
gifter som f ö r  fbrhanäsberäkning av ålderspension. 
Pensionsanstalterna sänder beräkningen direkt till den 
försäkrade. 

Behövliga tillaggsupplysningar far den försakrade av 
pensionsanstalten per brev e l l er  telefon. Om det fram- 
kommer f e l  eller brister i registeruppgifterna, 
tillampas sama förfarande sorn vid en av beräknings- 
tjänsten föranledd begäran orn utredning, för vilken 
ovan redogjorts. 

Orn en pensionsanstalt i inledningsskedet inte har 
beredskap för dessa alternativa beräkningar, kan an- 
stalten avtala med Pensionsskyddscentralen om råd och 
bistånd, 

P E N S I O N S S S K Y D D S C E N T R E N  

&ei.& =L- 
Martti Hännikäinen 


